N Ú M E R O 3. 

Breve de León X I I de 13 de Marzo de 1826, repro
bando la práctica de la Iglesia de Málaga en el 

nombramiento de Vicario Capitular, etc. 

Relatis Sanctissimo Domino nostro per infrascriptum Secretarium sacrac 
Gongregationis Concilii litteris Amplitudinis Tuae uña cum responsione capituü 
cathedralis ecclesiae Malacitanae circa electiouem unius provisoris cum jurisdictionc 
contenciosa et quator gubernatorum cum jurisdictionc voluntaria per idem capitu-
lum factam in vacatioue Sedis Episcopalis, eadem Sanctitas sua praesentes ad 
Amplitudinem Tuam dandas esse mandavit eura in finem ut exploratum necdum 
tibi sit, sed etiam ab eadem Amplitudine Tua notificeturpraefato capitulo, quid ea 
de re senserit ac jusserit eadem Sanctitas Sua, '-Memoratas ¡taque electiones contra 
formam Concilii Tridentini peradas millas irritasque dcclaravit. Paterna tamen 
sollicitudine conscientiarum trauquillitati prospiciens, eadem Sanctitas Sua beneii-
ciorum provisiones a praefato capitulo factas ob perperam sihi jurisdictionem qutx 

TOMO I I . 44 
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Vicario capitulan tmice competit, revalidatis titulis condonatisque fructibus a pro-
visis perceptis, necnon reliquos actus a jurisdictione unius vicarii capitularis de
pendentes sive comulative, sive singulariter ab eodem capitulo, a provisore et 
gubernatoribus exercitus, cum ómnibus inde secutis ad quoscumque etiam juris 
effectus in utroque foro suprema sua auctoritate benigne sanavit et consolidavit. 
Sanavit insuper electionem memorati provisoris, qui solus in posterum tanquam 
7'icarius capitularis ju7Ísdictionem lam contenliosam quain voluntar iam exerceat, 
adhibitis, si ipsi libeat, in consilium memoratis quátuor gubernatoribus, quorum 
opera utatur in lis tantummodo negotiis quae ipsis delegare censuerit. In futuris 
•neto vacationibus eadem Sanctitas Sua mandavit et mandat ut unus tantuinnuulo 
vicarius capitularis cum omnímoda Jurisdictione ad formam Sacrosancti Concilii 
Tridentini eligatur, non obstante quacutnquí etiam immemorábili consuetudim. 
Ifisce Sanctitatis Suae jussis tibí notificatis, ut ea exsequi possis, Amplitudine 
'J'uae precamur a Domino. Datum Romae, etc. 

N Ú M E R O 4 . 

Constitución Romanus Pmtiféx de 28 de Agosto 
do 1873 sobre atribuciones del Vicario Capitular é 

inhabilidad para es se cargo de los presentados 
por los Gobiernos para las Sedes Vacantes. 

PIUS EPISCOPUS 

S ERVUS S E R V O R U M D E ! 

adpcrpetuam rei memoriam. 

«Romanus l'ontifex, pro muñere sibi divinitus collato regeiídi ac gubernandi 
universam Christi Ecclesiam, non solum SS. Cauonum observantiam urgere, sed 
etiam illonun certum et authenticum sensum declarare satagit, si quando quid-
piam dubitationis in aliquo occurrat, ne diversis interpretationibus materia prac-
beatur, atque inde ecclesiasticae disciplinae imitas rumpatur, cum magno eccle-
siaslici regiminis detrimento. 

»Sane insta antiquim ecclesiae disciplinam> sedi episcopali vacante, dioece-
sis administratio ad Capituliim cathedralis ecclesiae devolvitur; quod olim per se 
ipsum dioecesim, toto tempore, quo sedes vacabat, administrare poterat, vel uni 
aut pluribus dioecesim administrandnm committere, libera eidem relicta potestate 
deputatos eligendi, cisque delegatam iurisdictione.n, sive quoad usum, sive quoad 
tempus arctandi, et constringendi. 

»At vero Concilii Tridentini Patres animadvertentes gravissima, quae passim 
o'iehantur incommoda ex aiministratione viduatáe ecclesiae coetui personarum 
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diversi fere ingenii concredita, ad ea vitanda sapienter decrevernnt: ut «Capitulum, 
«sede vacante, officialem seu Vicariitm, infra octo dies post mortem Episcopi, 
üconstituere, vel existentem contirmare omnino tenéatur, qui saltera in iure cano-
«nico sit doctor, vel licentiatus, vel alias quantum fieri poterit idoneus. Si secus 
«factura fuerit ad Metropolitanum deputatio huiusmodi devolvatur, et si ecclesia 
»ipsa Metropolitana fuerit, aut exempta, Capitulumque, ut praefertur, negligens 
»fuerit, tune antiquior Episcopus ex suffraganeis in Metropolitana, et propinquior 
«Episcopus in exempta, Vicarium possit constituere. (Sess. 24, cap. 16, De 
Rcfonn.)» 

«Huiusmodi vero Decretum varié interpretati sunt privati cauonicarum rerura 
scriptores. Quídam enim censuerunt posse Capitulum in constltuendo Vicario ali-
cjuam jurisdictionis partera sibi reservare; ala putaverunt fas esse Capitulo ad cer-
tum tempus Vicarium deputare; nec defaerunt qui arbitrati sunt, licere Capitulo 
Vicarium pro arbitrio removeré, et alium substituere. 

«Rencensitae scriptorum sententiae a nonnullis Capitulis libenter exceptar 
sunt: quo factum est, ut in hac re tara maguí raomentí disciplinae uniformítas de-
íiceret, et Tridentinum Decretum optatum finem pleue non attíngeret, Quamvis 
antera SS. Urbis Gongregatíones has sententías, suis responsís in casíbus oceurren-
tibus, pluríes reprobaverint, ita ut ex earum responsís manifesté appareat quae 
fuerit mens Fatrum Trídentinorum in edendo Decreto superius relato; attamen 
cura nondum omnía ubique ad eam mentem exigí vídeamus, ad submovendam pror-
sus quamlíbet dubitatíonís causara vel obtentum, íisdera responsís et declaratíoníbus 
Apostolícae auctoritatís robur adíiciendum censemus. Quocírca molu propio, ac 
certa scíentid , et matura deliberatíone Nostris deque Apostolícae Potestatis plení-
tudíne deelararaus et decernímus: totam ordinaríam Episcopi iurisdictíonem , quae 
vacua sede Episcop il i ad Capitulum venerat, ad Vicarium ab ipso rite constítutum 
omníuo transiré; nec ullam huius íurisdíctionís partera posse Capitulum síbí reser
vare, ñeque posse ad certum et definítum tempus Vicarium constituere multoque 
minus removeré, sed eum in oftícío pertnanere quousque novus Episcopus Litteras 
Apostólicas, do collato síbí Episcopitu, Capítulo, íuxta Bonífatií VITI Praedeces-
sorís Nostri Constitutíonem, (Extravag. Iiiiunctac de electione ínter comm.) vel 
Capitulo deficiente, ei exhibuerit, qui, ad normara SS. Canonum, vel ex specialí 
S. Sedis díspositione, vacantem dioecesim adminístrat, vel eiusdem Administrato-
rein, seu Vicarium deputat. 

«Quamobrem pro núllís habeudae sunt líraitatíones, seu quoid jurísdíctíonera, 
sen quoad tempus adieotve a Capitulo electioní Vicarü Capítularís, quí ídeirco, 
iis non obstanlíbus, officiura semel síbí rite collatura, toto temporc, quo sedes 
Epíscopali vacua fuerit, totam que ordinaríam iurisdictíonem Epíscopalera libere 
et valide exercere perget, doñee novas Episcopus Apostólicas canonicae suac 
msliuitionis, Pitter.is, ut dix'unus, exhibeat. 

»! fac autem óccaiion-j declaramus otiam, et decernimus ea, quae a ( Gre
gorio X praedeceasore Nostro in Concilio laigdunensi 2.0 de clectis a Capitulis. cons-

tituta sunt (Cap. Avaritiae de Electione in 6), comprehendere etiam nominatos, 
et praésentatos a supremis publicarum rerum moderatoribus, sive imperatores sint, 
sive reges, sive duces, vel praesides, et quomodocumque nuncupentur, qui ex S. 
Sedis concessione, seu privilegio, jure gaudent nominandi, et praesentandi ad se
des Episcopales in suis respectivis ditionibus vacantes, abolentes idcirco, cassantes, 
et penitus annullantes usum, seu potius abusum sub quoyis titulo, vel praetenso 
et asserto privilegio, quaesito colore, et quacuraque causa, lícet speciali et expressa 
mentione digna, in quibusdam regnis seu regionibus praeserüm longinquis invec-
tum, quo Capitulum ecclesiae cathedralis vacantis obsequens invitationi seu man
dato, licet verbis deprecatoriis concepto, supremáe civilis potestatis concederé et 
trausferre praesumit, ac de facto concedit et transfert in nominatum et praesenta-
tum ad eamdem ecclesiam illius curara, régimen et admiuistrationem, eamque no-
minatus et praesentatus sflb nomine Provisoris. Vicarii generalis, aliove nomine 
gerendam suscipit ante exhibitionem Litterarum Apostolicarum, uti superius dic-
tumest, de more faciendam, remoto proinde Vicario capitulari, qui ex jurisdispo-
.sitione toto tempore vacatiouis ecclesiae eam administrare, ac regere debet. Con-
firmantis autem alia etiam praedecessorura Nostrorum, et praesertim sa; me: Pii V i l 
Decreta et dispositiones, declaramus et decerniraus. ut si interea Vicarius capitularis 
decesserit, aut sponte sua muneri renuntiaverit, aut e\ alia causa officium ipsum 
legitime vacaverit, tune Capitulu n, vel Capitulo deficiente, qui potestatem habet 
deputandi vacantis ecclesiae administratorera seu Vicarium, novara quidem Vi-
carium, vel administratorera eligat, mmquam vero electum in Episcopura a Ca-
pitulis, aut a laica potestate nominatum seu praesentatum ad diclara ecclesiam va-
cautem, cuius electionera ac deputationem; si ea Capitulum, vel alias, uti supra, 
peragere praesumpserit, cassamus, annullaraus, et omuino irritara declaramus. 

«Confidimus autem Dignitates, et Canónicos cathedralium ecclesiarura vacan-
tium, ac illos qui, deficientibus Capitulis, Vicarios deputant, aut vacantes ecclesias 
legitime administrant, plene exequuturos quae hisce Nostris Litteris declárala et 
decreta sunt; ubi vero,quod Deus avertat, ea exequi detrectaverint, ac concederé 
et transferre in nominatum et praesentatum ad eamdem ecclesiam eius curara , ré
gimen et administrationem sub quovis titulo, nomine, quaesito colore ausi fuerint, 
praeter nullitatera iam decretara praedictae concessionis et translatiouis praefatos 
Canónicos ac Dignitates excommuuicationis maioris, nec non privationis fructunm 
ecclesiasticorum Beneficiorura quorumcumque , aliorumque reddituum ecclesiastico-
rura per eos respective obteutorum, sirailiter eo ipso incurrendis poenis innodamus, 
et innodatos fore decerniraus, et declaramus; ipsarumque póenarum absolutionem 
seu relaxationem Nobis et "Romano Pontifici pro tempore existenti dumtaxat sjie-
cialiter reservaraus. 

»In easdera poenas pariter resérvalas ipso facto incurrunt nominati, et prae-
síntati ad vacantes ecclesias, qui carura curara , régimen et administrationem susci-
pjrc audent ex concessione, et translatione a Dignitatibus et Canonicis aliisque, 
de quibus supra, in eos peractam , nec non i ! , qui praeraissis paruerint, vel auxiliura, 
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coñsilíum aut favorem praestiterínt, cuiusque status, conditioms, praeeminentiae 
et dignitatis fuerint. 

«Praeterea nominatos, et prasentatos iure, quod eis per nominationem et 
praesentationem forte quaesitum fuerit, decernimus eo ipso privatos. 

»Si vero aliqui ex praedictis Episcopali charactere sint insiguili in poenam 
suspensionis ac exevcitio Pontificalium, et interdicti ab ¡ngressu Ecclesiae ipso 
facto, absque ulla declaratione incichint, S. Sedi pariter reservatam. (Hic obiter 
nota, eiusmodi censuras speciaütcr reservatas, addiciendas esse Constitutioni, Apos-
toücae Sedís, sub eo censurarum censu, quas R. Pontifex sibí speciali modo rela-
xandas reservavit. Nota redactoris ephemeridum.) 

«Insuper quaecuinque a sic nominatis et praesentatis iu adminiitratione va-
cintium ecclesiarum intrusis fiant, raandentur, decernantur et ordinentür cum 
ómnibus et singulis inde quovis modo sequutis, et quomodocumque sequuturis 
omnino nulla, invalida, inania, irrita, et a non habeutibus potestam damnabiliter 
attentata, et de f icto praesumpta, nulliusque valoris, momenti et efficaciae esse, 
et perpetuo fore teuore praesentium declaramus ct decernimus, illaque damnamus 
et reprobamus. 

»Haec volumus, statuimus, ac mandamus, decernetites has Nostras Litteras, 
et omnia in eis contenta nullo unquam tempore a nemine cuiusque conditioms, et 
dignitatis etiam Imperialis et Regiae, sub quovis titulo, quacsito colore, ac 
praetenso et asserto privilegio, quod si forte sit cassamus et anuullamus, infringí, 
impugnari, vel in controversiam revocar! posse, sed semper firmas et efficaces 
existere et fore, suosque pleuarios, et Integros effectus semper sortiri et obtinerc 
deberé. Non obstantibus Apostolicis generalibus vel specialibus Constitutionibus 
et ordinationibus, ac Nostris et Cancellari ie Apostolicae reguíis, praesertim de ture 
quaesíto non (oliendo, cieterisque etiam speciali mentione dignis contrariis quibus-
cumque. 

«Volumus autem, ut facta harum litterarum publicatione per affixionem tran-
sumptorum ad valvas Basilicarum Urbis, omnes ubique tideles, ad quos spectat, 
qui quomodocumque novarint eas, prout dicttim est, Romie fuisse promulgatas, 
ad earum exequutionem perinde obstriugmtur, ac si p;rsonaliter singulis •lotifica-
tae fuissent, 

«Volumus ut pariter, earundem praesentium litterarum transumptis, sen exem-
plis etiam impresis manu tamen alicuius not irii publici subscriptis, et sigi lo per-
sonae in ecclesiastica diguitate constitutae munitis, eadetn prorsus tkles ubique lo-
corum habeatur, quae haberstur ipsis praeseutibus, si forent exhibitae, vel ostensae. 

«Nullí ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum declarationis, 
decisionis, annullationis, irritationis, statuti, praecepti, mandanti et voluntatis 
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis vero hoc attentare praesumpserit, 
indignationem omuipotentis üei , et Be atora M Petri et Paul i Apostolorum eius se 
noverit incursumm. 

»Datum Romae apud Sanctum Petraju auno luoarqUionis Domiuicae milk-
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simo octingentesimo septuagésimo tertio, quinto kalendas Septembris. Pontifica-
tus nostri auno vigésimo octavo.» 

F. Card. AsQUlNlüs. 

( i . GORI subdatarius. 

VISA 

DE CURIA J. DE AQUILA E VICECOMITIBUS. 

Lpco f Plutnbi. 
I . GUGNONIUS. 

Reg. in Secretaria Brevium. 
Anuo a Nativitate Domini millesimo octingentesimo septuagésimo tertia die 

vero V mensis Octobris indictione I . Pontificatus autem Sanctissimi in Christo 
Patris et D. N. D. Pii divina Providentia Papae IX. Anno XXVII I supradictae 
Litterae Apostolicae afhxae et publicatae fuernnt ad valvas Basilicarum maiorum 
Urbis per me Vicentium Banaglia Apostolicum cursorem. 

Phillippus Ossani magister cursorum. 

NUMERO 5. 

Resolución de la Sagrada Congregación del Concilio 
sobre nombramiento de provicarios por el 

Vicario capitular. 

Perillustris ac Reverendissime Domine uti Fraier. 

Ubi primum haec Sacra Congregatio Concilii accepit litteras Amplitudinis 
tuae, quas non ita pridem reddidisti super precibus duorum canonicorum Ruthe 
nensis Gathedralis circa electiouem Vicarii Gapitnlarisr per litteras ejusdem Sacrae 
Congregationis die 4 Augusti p. p. reraissis, non distulenmt Eminentissimi Paires 
ad trutinam revocare tum actum electionis habitae die 9 Junii p. p. una cum iis 
quae in eo conventu gesta sunt, tum rationum momenta quae sive ab Amplitudine 
tua, sive a utrisqne partibus pro electione tuenda vel impugnanda in médium 
afferentur. Enimvero ex hujusmodi examine luculentissime constituit sex canónicos 
ex octo, qui legitime convenerant, suffragium pro sacerdote Costes, altero Vicario 
gcnerali defuncti Episcopi tulisse, quinqué vero pro sacerdote Abbal, un© ex 
Capituli canónico, qui tamen suae electioui tacite nuntium misisse compertus est, 
tum cum titulo viceofticialis abscito. Deputatum Vicarii capitularis, in aetibus ex 
officio elicitis se subscríbeos pro tali sese gessit. Cum i taque ex apertissimis verbis 
Concilii Tridentini (sess. 24, cap. XVI de reformat) cautum et sancitum sit quod: 
«Capitulum sede vacante,., oflicialem seu Vicarium infra octo dics post mortem 
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Episcopi constituere, vel existentem confirmare omnino teneatur,» illud plañe se-
quitnr ut sacerdos Costes, qui disertis verbis, nisi manda forte occurrerit, alter de
functi Episcopi Vicarias gsneralis in actu capitularis decíarátur óptimo jure in ofíi-
cialem seu Vicarium ipsius Capituli confirmar! potuerit, coque magis quod in coetu 
canonicorum nullus recensebatur qui in jure canónico doctor vel licentiatus exis-
teret. Cum autem Tridentini Patres singular! numero usi fuerint, uno videlicet non 
pluribus eoüem loco Vicariis nominatis, satis superque ostenderunt, unum non pilt
res, sede vacante, Vicarios esse deputandum. Etenim ut unus, in unaquaque 
Dloecesi est Episcopus, ita etiam omnino congruit ut unus debeat esse Vicarias; 
hac enim tantummodo ratione servari potest imitas regimiais, et actuurn uiiifor-
mitas, quae ad omnem confusionem praecavendara necsssariae sunt. Quod si Dioe-
cesis latitado ac negotiorum multiplicitas plurium hominum operara exigat, nihil 
impedit, quominus ídem Vicarias unum vel piares tanquam pro-Vicarios sibi 
adsciscat^qui sui sub potestate ac nutu negotia ministerii pastoralis expediant. 
Quae hactenas de mandato Sacrae Congregationis hice litteris per me Amplitudini 
tuae prescripta sunt, eadem capitulo Rhutenensi formiter significare non grava-
veris Quibus rebus expositis. Ego singulatim peculiares animi mei sensus profiteor 
Amplitudini tuae, cul * fausta omnia precor a Domino. Amplitudinis tuae,, Romae, 
4 Septembris 1871.—Ut Frat. studmus. P. Card. Caterini Pr.ief—Petras Arch. 
Sardiamus, Secret.-—Ruthenem., Archiepiscopo Al bien. 

N Ú M E R O 6. 

Bala d3 León X sob.'o provisión de la Doctoral y Ma
gistral, en 1521, confirmando y ampliando las de 

Sixto IY é Inocencio. 

Leo Papa X, ad psrpetuam memoriam. la suprema Apostolicae Sedis spe-
cula, mefitis, licet imparibus, divina dispositione constituti, circa statum et hono-
rem singularum praesertim Metropolitanarum , et aliarum Cathedralium Ecclésia-
rum, quarum cura nobis imminet ganeralis, felicitar considerantes, sollicitis 
studiis intendimus, et ut iilae in suis juribus et boais praesertim votivis, in spiri-
tualibus temporalibusque, ad Omnipotentis Del laudé ta proficiant incrementis; 
opera et opjram efficacas quantum nobis ex alto conceditur, favorabiliter adhibe-
mus, ac ea quae propterea a praedecessoiibus nostris Roraanis Pontificibus provide 
emanarunt, nostrae approbationls munimine solidamus, et alias desuper disponi-
mus prout in Domino cónspicimus salubriter expediré; diulum siquidem, fel, re
cord. Sixto Papae IV , praedecessori nostro, pro parte universorum Archiepis-
coporum ac dilectorum filiorum MetrQpolitanorum, et aliarum Cathedralium 
Ecclesiarum Castellae et Eegionis Regnorum expósito quod ipsarura Ecclesiarum 
Canonicatus, tam Apostólica, vigore gratiarum expectativarum specialiura et 
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aliarum reservationura ac alias , quam ordinaria auctoritalibus, propter inordinatos 
favores persaepe conferebantur viris parum litteratis, adeo ut nonnunquam eveni-
ret, quod nullus earumdem Ecclesiarum Canonicus graduatus existat, cujus consi-
lio et auxilio jura tueri, et bona occupata recuperan, et alia negotia utiliter et 
salubriter dirigi valerent, in non modicum dictarum Ecclesiarum detrimentura, el 
honoris reputationis diminutionem, el quod si ex Canon, aul integris vel dimidiis 
Portionariis cujuslibet earumdem Ecclesiaram continuo unus essel Magister, seu 
Eicenciatus in theologia, et unus Doctor aut Licentiatus in ulroque vel altero ju-
rium, praefato earumdem Ecclesiarum decori et venustati, ac prospero et foelici 
regiraine nlililer provideretur, diotus Sixlus praedecessor, ipsorum Archiepiscopo-
rum, Episcoporum et capilulorum hujusmodi supplicationibu? mclinatus, per 
quasciam suas lilteras statuit et ordinavit. quod de dnobuí Canonicatibus et loti-
dem praebendis, qui primo per cessum vel decesSum, aut quamvis aliam dimissio-
nem illos obtinentium extra Romanam Curiara in quibusvis raensibus simul vel 
sucessive vacarent in qualibet Ecclesiarura earuradem, etiam si dispositione Apos
tólica ex quavis causa, non tamem in prima vice generaliter reservati forenl, per
petras futuris temporibus, qiloties illos vacare pro tempore contigerit, uni qui in 
Theologia Magister seu Licentiatus, él alleri qui altero jurium Doctor seu Licen
tiatus existeret, posset el deberet, una cura capitulo cujuslibet earumdera ordina
ria auctoritati provideri in ómnibus et per omnla perinde ac si aliquae gratiae 
expectativae speciales vel generales reservationes, et nominandi seu nominatis 
conferendi facúltales, et mándala ab eodem Sixto praedecessore nostro,seu Sede 
Apostólica, vel suis Legatis, seu alias ejus auclorltate, et Regnura, Ducura, et 
Principura vel praelatomra, aut quavis alia consideratione nullatenus emanassent, 
seu in posterum emanarent, ita tamen. ut de eis, qui primo Doctori , vel cura 
rigore examinis Licentiato in altero jurium, et aliis qui postmoduin vacarent si
mul vel sucessive canonicatibus et praebendis hujusmodi Magistro, vel Licentiato 
in Theologia provideretur, et inter Doctores et Licentiatos eosdem ad illos pro 
tempore nominatos, i l l i qui de nobili genere procreati forent aliis non nobilibus, 
et inter ipsos nobiles, qui ulroque párente nobiles forent nobilibus ex altero tan-
tum et inter ex ulroque, vel único latere tantura nobiles de majori nobilium ge
nere procreati per eosdem Ordinarios collatores et capítulos praeligerentur, qui si 
in eadem ecclesiae benefic. et alias sic qualificáli reperirentur, aliis praeferrentur, 
sicque perpetuis futuris temporibus observaretur, decemens ex tune omnes et siu-
gulas gratias, acceptiones, provisiones, annexiones, el incorporationes et alias 
dispositiones, processsus, senlentias, el censuras desuper, necnon loluni id et 
quidquid secus super his a quoquam quavis authorilate scienter vel ignoranter 
conlingerent attentari irrita et inania, nulliusque roboris etraomenti, necnon cano-
nicalus et praebendas, quos ut praefertur vacare contingéret in qualibet ecclesia
rura earumdem Doctorum, et Licentiatorum in Theologia, altero jurium canonica-
tus et praebenda nuncupari deberé; et aliis quara Doctoribus et Licentiatis prae-
dictis conf-rri non pósse, et illos ordinaria dumlaxat authorilate conferri, et sub 
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praedictis ex quibusvis aliis gratiis et expectativis, specialibus et generalibus re-
servationibus, unionibus, et incorporationibus, extinctionibus et legatis, et aliis 
concessis et concedendis facultatibus non comprehendi, necnon irritum et inane, 
si secus super his a quoquam quavis authoritate scienter contigerit attentari. 
Deinde ut ex litteris optatus succederet effectus, per alias suas litteras voluit et 
statuit, quod in hujusmodi canonicatibus et praebendis, in eisdem litteris Ar-
chiepiscopis, Episcopis , capitulis praefatis concessis comprehensis, illis dumtaxat 
graduatis provlderi posset, qui in aliqua Universitate studii generalis Regnorum 
Hispauiae servatis servandis juxta earumdem Universitatum statuta promoti pro 
tempore forent, e: aliis quarumcumque graduatis extra Universitates praedictas, 
et etiam in illis alias quam servatis servandis, juxta earumdem Universitatum sta
tuta, rituset mores pro tempore tactae collationes de hujusmodi Canonicatibus 
et Praebendis nullius essent roboris vel momenti, et haberentur prorsus pro infec-
tis, quodque illi quibus de hujusmodi Canonicatibus et Praebendis pro tempore 
provisum foret, deberent et tenerentur in eisdem Ecclesiis personaliter residere, 
et si absque Ordinarii vel capituli sui licentia ultra mensem se absentarent, eo 
ipso collatis canonicatu et praebenda hujusmodi privad, et perpetuo ad illos inhá
biles existerent, possetque et deberent de illis sic vacantibus aliis graduatis, qui 
vellent et valeren! in ipsis Ecclesiis residere, alias juxta priorum litterarum prae 
dictarum tenorem provlderi. Et succesive piae memoriae Innocentio Papae prae-
decessori nostro, pro parte clarae memoriae Ferdinandi Regis et Elisabeth Reginae 
dictorum Regnorum, expósito, quod nonnulli ex personis eisdem, quibus ex dictis 
Canonicatibus et Praebendis provisum fuerat, ut praefertur, pro eo quod in aliis 
Ecclesiis alios símiles canonicatus et praebendas tamquam graduad obtinebant, 
personalem residentiam non faciebant, praefatus Innocentius praedecesor eorum-
dem Regis et Reginae ea parte supplicationibus inclinatus per alias suas litteras 
statuit et ordinavit, quod nullus cujuscumque dignitatis, status, gradas, ordinis 
vel conditionis foret, qui dúos canonicatus et totidem praebendas ex illis qui pro 
graduatis ordinati erant obtinere valeret, et tales canonicatus et praebendas pro tem
pore obtinens apud ecclesias in quibus illos obtinebat juxta ordinationem Sixti 
praedecessoris hujusmodi residentiam faceré teneretur, quodque si contingeret 
aliquas personas canonicatus et praebendas praefatos duabus hujusmodi deputatos 
pro tempore obtinentes de licentia capitulorum praedictorum ad Romanam Curiam 
accederé, et in illa ab hac luce decedere, Ordinarii et Capituli hujusmodi de eis
dem canonicatibus et praebendis per obitum talium pro tempore vacantibus, alias 
juxta formam litterarum Sixti praedecessoris, hujusmodi libere disponere possent, 
quodque capitula praedictarum Cathedralium et Collegiatarum Ekclesiarum prae
dictorum et aliorum Regnorum, et Dominorum dictorum Reginae canonicis et 
portionariis, aliisque beneficiatis ipsarum Ecclesiarum ab illis absentibus, et per
sonaliter non residentibus, etiam praetextu quorumcumque indultorum et littera
rum, quibusvis formis et expressionibus verborum, aut cum quibusvis clausulis 
etiam derogatoriarum derogatoriis, censuris et poenis ab ipso Innocentio praedece-
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sore, vel Sede Apostólica, pro tempore emanatorum; alicui de quotidiannis dis-
tributionibus ratione praebendarum et portionura aliorumque beneticiorum per eos 
obtentorum in absentia minime ministrare tenerentur, nec propterea excommuni-
cari, suspendí, interdici, aut aliqua alia poena mulctari possent, etiam si in litteris 
hujusmodi plena et expréssa de litteris Innocentii hujusmodi mentio habenda, et 
illis expresse derogatura forent , prout in singulis litteris praedictis plenius con-
tinetur. 

Cum autem sicut exhibita nobis pro parte praefatorum et dilectorum filiorum 
Metropolitanorum et aliarum Ecclesiarum Cathedralium Granatae et Navarrae 
Regnorum capitulorum petitio continebat, ipsi cupiant singulas litteras praedictas 
pro earum subsistentia fumiori nostrae approbationis munimine roborari, pro 
parte eorumdem capitulorum nobis fuit humiliter supplicaturn , ut singulis litteris 
praedictis, ac ómnibus et singulis in eis contentis clausulis nostrae approbationis 
robur adjicere, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate Apostó
lica dignaremur. Nos igitur dictarum Ecclesiarum felici successui considere, ut 
litterae pradictae cum ómnibus et singulis in eis contentis clausulis eo firmius ob-
serventur, quo clarius constiterit illas ea deliberatione approbatas, qua concessae 
fuerunt, providere volentes, supplic.itionibus inclinati, consideratione etiam cha-
rissimi in Ghristo filii nostri Caroli Romanorum, et Ilispaniarum Regis in Impera-
torem electi, et nobis supar hoc humiliter supplicantis singulas Sixti et Innocentii 
praedecessorum litteris hujusmodi cum ómnibus, et singulis in ea contentis, ex 
certa scienlia nostra authoi itate Apostólica tenore praesentium approbanms et inno-
vamusy&c perpetuae firmitatis robur obtinere et inviolabiiiter observari deberé de
cernimus, et quoád Ecclesias praedictas Castellaa ac Legionis Regnorum praedic-
torum, in quibus eisdem litteris contraventura, et de canonicatibus et praebendis 
graduatorum hujusmodi qui ex tune vacarunt per Sedera Apostolicam provisum 
fuit, in pristinum, et eum in quo il l i ac ordinarii et capitula earum ante hu
jusmodi contraventiones et Apostólicas provisiones quomodolibet erant, statum 
restituimus, reponimus, revalidamus, et plenarie reclintegraraus, diasque ad omnes 
et singulas Metropolitanas et alias Cathedrales Ecclesias Granatae et Navarrae 
Regnorum praedictorum, in quarum singulis de duobus canonicatibus et totidem 
praebendis caetero primo vacaturis personis in Theologia et altero jurium, ut 
praefertur, graduatis, per Archiepiscopum seu Episcopum et capitula cujuslibet 
eauremdem ordinaria authoritate praedicta dumtaxat, juxta tenorem litterarum 
Sixti praedecessoris hujusmodi provideatur, scientia, authoritate et tenore praedic
tis extendimus et ampliamus, et nihilominus pro potiori cautela, praemissa omnia, 
prout per Sixtum et Innocentium praedecessores praefatos statuta et ordinata fue
runt, de novo, ac de canonicatibus et praebendis graduatorum hujusmodi, cum 
per resignationem in manibus nostris, vel successorum nostrorum Romanorum-
Pontificum pro tempore faciendam, vacaverint, personis, juxta tenorem praedic-
tarum et praesentium litterarum qualificalis, in partibus illis provideri mandari 
debeat, cum vero ipsi canonicatus et praebendae graduatorum per obitum apud 
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Sedem praefatam vacaverint, Archiepiscopi, Episcopi, et capitula praefati ad 
elecüonen personarum, ut praefertur gráduatorum, et provisionem canonicatuum 
et pracbendarum gráduatorum hujusmodi, apud Sedem Apostolicam per obitum 
vacantium, alias juxta formam litterarum Innocentii praedecessoriá et praesentium 
procederé, et electione ad hujusmodi canonicatus et praebeudas sic apud sedem 
vacantes facta electos, pro tempore ad possesionem illorum: sic tamen, quod ipsi 
electi infra quatuor menses novam provisionem desuper ab eadem Sede impetrare, 
ct litteras desuper taliter expediré, ac jura Camerae Apostolicae solvere teneantur 
recipere, et amittere, necnon ocurrente pro tempore vacatione canonicatuum et 
praebendarum gráduatorum hujusmodi, capitula illos uni ex Canonicis earumdem 
ecclesiarum interim doñee ad illorum provisionem procederetur, libere commen-
dare, et talis cmonicus illos in hujusmodi commenda obtinere possit et valeat. 
Lapso tempore edicti propterea apponendi, ordinarias vel ejus vicarius infra tri-
duurn proxime sequentem, ad provisionem sive electionem hujusmodi de persona 
idónea, publico examine praevio, faciendam, accederé teneatur: alioquin capitula 
ipsa ad illam procederé valeant, et in hujusmodi electionibus ipsi electores jura-
raentum de eligendo magis idóneo, habito respectu ad utilitatera Ecclesiae, et mo
res personae eligendae praestare teneantur, quodque majori parti votorum secreto 
de neccesitate praestandorum Archiepiscopi vel Episcopi pro uno computato stare, 
et nisi nullushaberet majorem partem votorum, dúo habente> plures voces ad se-
cundum scrutinium admitti debeant, et si unus habuerit plures voces , et alii ha-
buerint pares et illis paribus fíat secundura scrutinium quis illorum concurrit cum 
primo, et electus illorum a majori parte, admittatur cum primo ad tertium scruti
nium, et si iterum fuerint pares, sortes dirimatur quis concurrit cum primo: et 
si ultimo dúo habuerint paritatem, etiam sorte dirimatur, et sors loco electionis 
et provisionis habeatur; quodque de canouicatibus et praebendis gráduatorum 
hujusmodi personis in Universitatibus dictorum regnorum Castellae et Legionis, 
ac CollegiaUbus líispanis Collegii S. Clementis Bononiae, per bonae memoriac 
.Kgidium de Albornoz Episcopum Sabinero. S. R. E. Cardinalem inibi fundati, 
servatis servandis juxta Universitatum et Collegii praefatorum statuta, ritus, et 
mures respective promotis, seu graduatis, dumtaxat provideri possit authoritate, 
et tenore praemissis, perpetuo statuimus et ordinamus, ac concedimus, et pariter 
indulgemus. Ac quod statuto, et concessioni , et ordinationi hujusmodi ac praesen-
tibus íitteris per quascumque regulas Cancellariae, et alias litteras Apostólicas ct 
S. Roraanae Ecclesiae Cardinalibus hactenus, et pro tempore etiam motu proprjo, 
et alias quomodolibet concessas, et quoad consensum per eos praebendum ratio-
ne vacationis per obitum familiarium suorum, etiam quasyis clausulas generales vel 
speciales et derogatoriarum derogatorias, efficaciores, et insólitas, ac etiam irri-
tautia decreta, sub quorumcumque verborum expressione in se continentes, nulla-
tenüs derogatum sit, neo censeatur esse, nec derogar!, nec Canonicatus et Prae-
bendáe hujusmodi, etiam per nos aut su . . ossores nostros, et de consensu Magistro-
rum et Licentiatorum, seu Ductonnn ut s.up., qúalificatorura, illos nuuc et pro 
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tempore obtínentium, eüam ex quavis causa, et motu proprio, etiam consistoriali-
ter, aliqua vel aliquibus pensicmibus, gravan, ñeque illorum fructus; vel aliqui 
eorum, alicui; vel aliquibus etiam Cardinalibus concedí possinV, nisi in pensioni-
bus, fructuum concessionibus hujusmodi praedictorum, ad quos dictorum canonica-
tuutn et praebendarum juxta praemissarum litterarum continentiam collatio pertinet 
specialis et expresse per trinas eorum litteras, etiam iutervallo trium mensium in-
terdatos accedat assensus, et si secus, ñeri eontingerit, derogationes, pensiones, et 
fructunm concessiones hujusmodi nemine suffragentuur, ac ordiñarii, et cápitula 
praefati litteris derogatoriis ac pensionem, et fructuum hujusmodi concessionibus 
et decretis super illis processibus ac illorum exeoutionibus, eorumque mandatis, 
et monitionibus parare minime teneantur, sed eis firmiter resistero, et litterarum 
hujusmodi executionem impediré, ne:c ratione resistentiae hujusmodi aliquibus ceu-
suris, seu poenis eclesiasticis innodari possint, et sic per quoscümque jtidices et, 
commisarios etiam causarum Palatii Apostolici Auditores in quibusvis causis et 
instan tiis, subí ata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicándi, et interpretandi 
facúltate et authoritate, judicare.et deffiniri deberé, ac quicquid secus super his a 
quoquam quavis authoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari irritum et 
inane fore decernimus. Quocirca dilectis filiis universis et singulis quorumvis mo-
nasteriorum domorum, et ordiais, Abbatibus, et Prioribus conventualibus, et 
praeceptoribus generalibus per Apostólica scripta mandaraus, quatenus ipsi, >;el 
tres, aut plures, seu dúo, aut unus eorum per se, vel aíium seu alios singulis prae-
dictas et praesentes litteras, ác in eis contenta, quaecumque ubi et quando opus 
fuerit et quoties pro parte capitulórum praedictorum, seu alicpiorum eorum desu-
per fuerint requisiti solemniter publican, cisque efficaci defensionis praesidio assis-
tant, faciantque authoritate nostra siügulas litteras, et in eis contenta hujusmodi 
per censuras, et poenas ecclesiasticas firmiter observari, ipsaque capitula illis paci-
fice gauderenon permittentes ea desuper per quoscümque quomodolibet indebite 
molestan, contradictoris quoslibet, et rebelles per easdem censuras et poenas appe-
Uatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis, et servandis, 
processibus, censuras et poenas, quatenus opus fuerint, aggravando, invocato 
etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, non obstantibus praemissis, 
ac constitutiouibus et ordinátionibus Apostolicis, necnon facultatibus et litteris 
Apostolicis contra tenorem litterarum hujusmodi, quomodolibet concessis, confir-
matis, et approbatis; ac quibusvis reservationibus per regulas Cancellariae factis 
et "faciendis, quibus ómnibus, etiamsi pro illorum sufñcienti derogatione de illis, 
earumque totis tenoribus specialis specifica expressa individua, ac si de verbo ad 
verbum mentio habenda foret, illorumque tenores, ac si de verbo adver-
bum insererentur, praesentibus pro expressis: et sufírcienter insertis habentes, 
scientia, authoritate, tenore praedictis specialiter et exprese derogarnus, nec
non quibusvis accesibus et ingresibus, ac coadjutoriarum deputationibus, vel 
aliis gratiis canonicatos et praebendas graduatorum hujusmodi, et de consensu, ct 
cum quibusvis clausulis et decretis, etiam per nos el Sédem praedictam pro t é m -
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pare, eliam dictis Cardinalibus coucesis, etfactís, quos, et quac, sic tamen, quod 
capitula ecclesiarum hujusmodi, quoad gratias hactenus concessas, expensas per 
eos quibus concessae fuerint,, propterea factas restituere teneatur, cassamus, irrita-
mus, et annullamus, et nullius roboris, vel momenti fore deceroimus, necnon 
ómnibus illis, quae ,in singulis praedictis concessum, fuit non obstare, et quae 
pro repetitis praesentibus habere volumus , contrariis quibuscumque , aut si aliqui-
bus communiter , vel divisim ab eaclem sil Sede indultum , quod interdici, suspen
dí, vel excommunicare non possint per iitteras Apostólicas, non facientes ple-
nam et expressam, ac de verbo ad verbura, de itiduíto hujusmodi. mentionem, 
Caeterum quia difficile foret singulas Iitteras hujusmodi singulas loca in quibus 
de eis fides adhibenda foret, deferre, volumus, et praefata authoritate Apostólica 
decernimus quod singularum earumdem litterarum trausumptis manu notarii publici 
subscriptis et sigillo alicujus Praelati munitis, eadem prorsus fides injudicio, ct 
extra adhibeatur, ([uae' ipsis praesentibus adhiberetur. si forent exhibitae vel ostcn-
vsae. Nulli ergo etc. IXit. Rom. 12 Kalend. April auna 9. Dat. reformationis 10. 
Kalend. Septemb., anno 1521. Visa L. Gard. Sanctorum quatuor referenda lib. 17, 
fol. 217.—Magister Elbasthendo. 

N Ú M E R O 7.0 

Bula de Alejandro VII disponiendo quede elegido 
en las provincias de oücio el de mayor edad, 

cuando media empate en los votos 

Alexander Episcopus, servus servorum Del ad perpet. reí mem. 
Romanus Pontifex supremae Dignitates culmine, et Apostolicae potestatis 

plenitudine a Deo constitutus, ad ea principaliter, quae discordiis , et inimicitiis, 
ínter personas quaslibet, praesertim eruditas, et nobilitate pollentes exoriri possent 
obviare libenter intendit et desuper oflicii sui partes favorabiliter interponit, prout 
id conspicit in Domino salubriter expediré. Sane cum sicut accepimus in electione 
canonicatuum et pi-aebendarum in singulis Cathedralíbus et Metropolitanis Eccle-
süs Regnorum Castellae et Legionis, de quibus ad electionem per vota secreta ve-
u;rabilium fratrum nostrorum Archiepiscoporum, Kpiscoporum, et düectbrum 
tlLíorum Capitulorura praevio examine in concurso provideri debet, et solet, et ex 
indultis Apostolicis habsnda sit ratio nobilitatis et m ijoris ncíbilitatis concurren-
tium, et iu paritate votorum d i hac eadem nobilitate pro praalatione electi in 
paritate votorum rationam habere consuetudo inóluerit, prout, et paritatem ipsam 
in certis casibus sorte desigaanda eadem indalta parmittant, cum vero sortis judi-
cium in hac materia fallax et periculosum nimis existat, discussio vero nobilitates 
magnas plerumque discordias et calumnias, ac inimicítias ínter personas et familias 
excitari soleat, ex, quibus gravia interdura scaudala súborta fuerunt, i!laque dein-
ceps suboríri possint cum perturbatíone Ecclesiarum, et Capitulornm hujusmodi, 
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né: non diversarum fimiliarium nobilium, et prlncipalium, principaliter aemula-
tiouem cóncurrentium, quid üt sibi ipsis patrocinaotibus, aliontm defectus, et fa-
railiamm maculas allegare, etiam contra communem honoris aestimationem non de-
sinunt, indeque ortis gravlssímis litigüs, et controversiis, iisque diutius, agitatis, 
Ecclesiae interim debito servitio careante Nos, pastorali cura ecclesiarum praedic-
tarum, illarumqua Praesulum , et capitulonun nec non familiari hujusmodi, utilitate, 
quieti, et tranquillitati coasulere desiderantes, motu propio et ex certa scienlia, 
deque Apostolicae patestatis plenitudine perpetuo statuimus et ordinamus, quod 
de caetero perpetuis futuris temporibus in dicta votorum paritate sola aetatis cón
currentium ratio habsatur, ita ut quotiescumque de caetero in electionibus praedic-
tís eligeotium paria,vota fuerint, in dicta paritate, Ule qui aetate mijor fuerit ^ alte-
ri aetati minori, remota sorte,et qualibet alia ratione, sen considerationis qnalita-
tis; gradus, aut cujuslibet, etiam insigáis, aut primariae nobiiitatis, omnino prae-
ferri, illique de similibus canonicatibus et praebendis provideri, et de lilis provisus 
in possessione ípsorum canonicatus et praebendarum vacantiam immitti omnino 
debeat, servato tamen alias forma litterarum et indultorum Apostolicorum super 
modo et forma providenti de similibus canonicatibus et praebendis, uti ante prae-
sens nostrum statutum , decernentes praesentes litteras semper eí; perpetuo validas 
eflicaces fore et esse, suosque, plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere, ñe
que ab illis ullum umquam tempore resilire aut recedi posse , ñeque deberé, sic-
que, et non alias per quoscuraque judices ordinarios vel delegatos, etiam causarum 
palatii Apostolici auditores, ac Sanotae Romanae Ecclesiae Cardinales, et de la
tera legatos, dictaeque sedis Nuntius, sublata eis. et eorum cuilibet aliter judicandi 
et interpretandi facúltate, et authoritate judicari et definiré deberé, ac irritum et 
inane, si secus super his á quoquam quavis authoritatem scienter vel iguoranter 
contigerit attentiri, non obstantibus praemisis ac foelicis recordationis Sixti Pa
pas IV, ac Leonis X , nec non Gregorii XV, et aliorum Romanorum Poritiñcum 
praedecessorum nostrorum litteris, seu constitutionibus desuper in contrarium for-
sam editis, ac in uuiversalibus, provincíalibiis > et synodalibus conciliis editis, spe-
cialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec non 
Ecclesiarum cathedralium, et metropolitanarum hujusmodi, etiam juramento, con-
firmatione Apostólica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudi-
nibus; privilegiis quoque, indultis, et litteris Apostolicis hujusmodi, illisque eo-
rumque capitulis et canonicis, aliisque superioribus, et personis, sub quibascumque 
tenoribus et formis in contrarium quomodolibet concessis; apprObatis, et innovatis, 
qulbus ómnibus et singulis, etiam si de illis, eorumqne totis tenoribus specialis, 
specifica, expressa ac individua, non autem per dictas generales ídem importan
tes, mentio, aut quaevis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc 
servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, 
ac forma in illis tradita observata inserd ferent, praesentibus pro plene, et suffi-
cienter expressis habentes, illis alia in suo robore pSímansuris,, latissime hac vice 
dumlaxat hanira serie specialiter, et expresse motu parí derogamus, caeterisque 
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contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino horainum liceat hanc paginam nostrae 
derogationis, statuti, ordinationis, et decretis infringere, vel ei ausu temerario 
contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 
Del, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datura 
Romae apud Sanctara Mariam Majorem, anuo Incarnationis Dominicae millesimo 
sexceatessimo q-iinqaagesirao sexto, sexto Nonas Octobris, Pontifuatus nostri anuo 
secundo. 

N Ú M E R O 8.° 

Profesión de fé según la forma prescrita por el Papa 
Pío IV, adicionada por Pío IX. 

Ego N , firma, fide credo , et proñteor omnia et singula quae contineiitur 
in symbolo fidei, quo sancta romana eeclesia utitur, videlicet; Credo in unum 
Deum-, Patrem omnipotentem, factoram coeli et terrae, visibilium omnium et invi-
sibilium; et in unum Dominum Jesum ChristUm B'ilium Dei unigenitum, et ex Pa
ire natum ante omnia saecula; Deum de Deo , lumen de luraine; Deum verum de 
Deo vero; genitum, non factuna; consubsíantialern Patri; per quera omnia facía 
sunt; qui propter nos homines, etpropter nostram salutem descendit de coelis; et 
iácarnatus est de Spiritu Sancto ex Mirla Virginí, et homo factus est; crucifixu's 
etiam pro nobis sub Pontio Pílate, passus, et sepultas est; et resurrexit tertia die 
secumdum s:riptujas, et ascendit in coalum; sedet ad dextram Patris; et iterum 
venturas est cum gloria judicare vivos et mortuos; cujus regai non erit finis; et in 
Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit, qui 
cum Patre et Filio simul adoratur, et CDnglorificatur, qui locutus est per profetas; 
et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confíteor unum baptisraa 
in remisskmem peccatorum; et expíelo resurfactioaem martuorum, el vitara venturi 
sieculi. Amen. Apostólicas et eccleíinticis traditioaes, reliqaisque ejusdem Eccle
siae obsarvationes et constitutionas íirmissime admitió, et amplector. Item Sacram 
Scripturam, juxti cum sensum, qujni tenuil et tenel sancta Mater Eeclesia, cujus 
est judie ira de vero sensu, et interpratatione Saararum Scripturarum admitió, nec 
eam unquam, nixi juxta unanimem consensum Patrum, accipiara, et interpretabor. 
Proñteor quoqua sepiera essa vera, et proprie Sacramenta novae Legis áJesu Chris-
to Domino nostro instituía ad salutem humani generis, licel non omnia singubs 
necessaria, scilicet; Biptismum, Confirmationem, Eucharistiara, Paenitentiam, Ex-
travnam Unctionem, Ordinim et Malrimonium, illaqué gratiam conferre; et ex 
his, Baptismum, Confirmationem et Ordinem, sina sacrilegio reiterari non posse. 
Receptos quoque, et approbatos Ecclesiae catholicae ritus, in supradictorum om
nium Saoramentorum solemni adrainistratione recipio, et admitió. Omnia et singu
la, quae da peccato originali, et de juslificatione in sacrosancta Tridentina synodo 
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definita, et declárala fuerunt, amplector, et recipio. Proliteor pariter in Missa offc-
rri Deo verum, proprium et propiciatorium sacrificium, pro vivis et defunctis, at-
que in Sauctíssimo Eucharistiae Sacramento esse veré et realiterj ac substantiali-
ter, Corpus et Sanguinem , una cum anima et divinitate Domini Nostri Jesu Christí, 
ñerique conversionem totius substantiae pañis in Corpus, et totius substantiae vini 
iii Sanguinem, quam conversionem catholica Ecclesiá transubstantiatioaem ape-
Uat: fateor etiam sub altera tantura specie ,totum, ,atque integrum Christum, verutn-
que Sacramentum sumi. Const ínter teneo purgatorium esse, aaimasque ib i detentas 
íidelium suffragiis juvari; similiter et sánelos un í CUQI Christo regnantes, veneran
dos, atque invocandos esse; cosque orationes Deo pro nobis offerre, atque eorum 
reliquias esse venerandas firmissime assero ; imágenes Christi, ac Deiparáe semper 
Virginis, necnon aliorum sanctorum habendas, et relinendas esse, atque eis debi-
lum honorem, ac venerationera impertiendam; indulgeatiarum etiam potestatem a 
Christo in Ecclesiá relictam fuisse, illarumque usum christiano populo máxime sa-
lutarem; esse affirmo. Sánctam, catholicam et apostolicam romanam Ecclesiam, 
omninm ecclesiarum Matrera et Magistram agnosco, romanoque Pontifici, beali 
Petri apostolorum principis succéssori, acjesu Christi vicario veram o])edientiam 
spondeo, ac juro. Coetera etiam omnia a sacris canonibus, et aecumenicis conci-
Uis ac praecipue a sacrosancta Tridentina synodo et ab aecumenico concilio vati
cano tradita, definita et declárala praesertim de romani pontificis primatu et infali-
bilí magisterio, indubitanter recipio atque profiteor; simulque contraria omnia, at
que haer-ises qaiscuinqua ab Ecclesiá damaatas, etejectas, et anathematizatas, ego 
pariter damno, rejicio et auathemitizo. Hanc veram catholicam ñdem, extra quam 
njmo salvas esse potest, quam in praesenti sponte profiteor et veráciter teneo, 
eamdem integrara, el inviolatam usque ad exlremura vitae spiritum constanlissime 
(Deo adjuvante) retiñere et confiten, atque a meis subdilis, vel illius, quorum cura 
ad me in muñere meo spectabit, teneri, doceri et praedicari, quantum in me erit. 
curaturum, Ego ídem N......spondeo, voveo, ac juro, sic me Deus adjuvet, et haec